

## Formandsberetning 2023-24

Jeg vil gerne indlede med at sige tak til jer, der er mødt op til generalforsamlingen. Forældreforeningen var ikke noget, hvis ikke forældrene bakkede op, så jeg er meget glad for at I er mødt op i dag.

Forældreforeningen har også i skoleåret 2023-24 haft et aktivt år med uddeling af støttemidler til en lang række aktiviteter, håndtering af tusindvis af jakker og tasker i garderoben til elevfesterne og synliggørelse af foreningen ved de to 1.g-forældrearrangementer i efteråret samt ved åbent hus i januar.

I skoleåret 2023-24 har Forældreforeningen støttet en lang, lang række af aktiviteter. Der er bl.a. givet støtte til festudvalget til forskellige aktiviteter i forbindelse med fester, til MUSK i forbindelse med Comedy-Skrymer, til enkeltklasser, så de kunne komme på dagsekskursioner og til studieture, hvor klasser har søgt om tilskud til specifikke aktiviteter. Forældreforeningen har også i 2023-24 afholdt essay-konkurrence for 3. årgang, hvor 1., 2. og 3. pladsen blev præmieret. Og så har Forældreforeningen også i år støttet enkeltelever, der ikke har økonomisk mulighed for selv at betale for studietur. Forældreforeningen kender ikke identiteten på eleverne, som bliver visiteret gennem studievejledningen, men det er en meget stor tilfredsstillende at kunne hjælpe disse elever med på studietur, så de ikke risikerer en social eksklusion i klassen på grund af deres økonomiske situation.

Forældreforeningen har en meget lang liste med forældre, der har meldt sig til garderobebanken, Det er en stor glæde, at så mange forældre har lyst til at bruge en fredag aften på at passe garderoben, når der er elevfester. For mig vidner det om en stor opbakning til gymnasiets arbejde, og jeg er ikke i tvivl om, at forældrene i garderoben føler en tættere tilknytning til SG og til de øvrige forældre.

På Forældreforeningens vegne vil jeg gerne rette en tak til skolens ledelse for de to gange syv minutter, hvor vi får mulighed for at fortælle om foreningen, til studieretningsaften og forældreaften for 1.årgang i august og november. Det er af afgørende betydning for synligheden for Forældreforeningen, og jeg vil her også gerne takke for alle de bidrag foreningen har modtaget fra forældre i forbindelse med de to oplæg.

Der er meget fokus på gymnasieelevers trivsel i disse år. Nogle steder kan man læse om en decideret trivselskrise blandt unge mennesker. Alkoholdebatten kører også fortsat, og nogle gange med forslag i retning af at ungdomsuddannelserne egenhændigt skal løse alkoholproblematikken for de unge. Og så er misbrug af opioider blandt unge de seneste år kommet til som endnu en problematik. Her taler jeg generelt, jeg har ikke kendskab til problemer på SG.

Så der er nok at skulle forholde sig til som ung. Forældreforeningen på Silkeborg Gymnasium skaber i tæt samarbejde med SG's ledelse en helt unikt fælles opmærksomhed på vores børn,

gymnasieeleverne, som er dem, det hele handler om. Det skal vi fortsætte med i de næste mange, mange år.

Morten Harde Clausen

Formand for Forældreforeningen